

PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 03/2019

BDI
25,84%
Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,82%
Mensalista: 47,87%

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESBFOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO BARRIO TABULEIRO, MACEIÓ/AL.

DATA: 09/09/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	POSTO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	COSTO UNITÁRIO (R\$)	COSTO TOTAL (R\$)
4.2			LIGAÇÕES DOMICILIARES				2.165.027,77
4.2.1	73058	SINAPI	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100mm DA CASA ATÉ A CAIXA, INCLUSIVE CAIXA COM TAMPA DE CONCRETO	un	5.473,00	219,40	1.151.519,20
4.2.2	83350	SINAPI	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, REATERRO, TUBO E CONEXÕES	un	1.824,33	342,81	625.398,57
4.2.3	74166/1	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 80CM COM TAMPA H= 80CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	5.473,00	70,00	383.110,00

8 TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS **8.859.031,48**

5.1			SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM				289.585,34
5.1.1	73822/2	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	m²	83.710,88	0,48	29.307,00
5.1.2	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6m³	m³	3.185,54	3,71	11.818,35
5.1.3	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	m³.km	31.855,44	1,53	48.738,82
5.1.4	COTAÇÃO	ALTERNO SANTARÉM MACEIÓ	DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO	t	2.450,42	27,85	68.244,20
5.1.5	74151/1	SINAPI	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160 hp COM LÂMINA, PESO OPERACIONAL 13t E PÁ CARREGADORA COM 170 hp	m³	22.598,63	2,93	66.213,99
5.1.6	96875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	m³.km	56.281,95	1,11	62.472,96
5.1.7	41721	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	m²	951,73	2,90	2.760,02

5.2 PAVIMENTAÇÃO **4.035.488,70**

5.2.1			REVESTIMENTO ASFÁLTICO				1.859.953,98
5.2.1.1	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESURA	m²	83.710,88	1,20	78.453,06
5.2.1.2	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 09/2017	m²	7.945,31	119,31	912.161,94
5.2.1.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016 (MATERIAL DE BASE)	m³.km	114.679,58	1,11	127.294,33
5.2.1.4	CP 061	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017	m²	57.482,44	0,39	22.418,15
5.2.1.5	CP 062	COMPOSIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	m²	1.724,47	364,94	629.328,08
5.2.1.6	72946	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, C/ CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	t	4.138,74	3,84	15.892,76
5.2.1.7	95876	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20.000L E RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 km. AF. 12/2016	t.km	82.081,04	0,74	45.939,97
5.2.1.8	CP 604	COMPOSIÇÃO	PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSAO RR-1C. (REF. SINAPI 72942)	m²	57.482,44	0,53	30.485,09
5.2.2			AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO				694.338,90
5.2.2.1	COTAÇÃO	ANP (03/2016) NOROESTE	ASFALTO DILUÍDO CM-30	t	68,98	5.146,97	355.037,99
5.2.2.2	COTAÇÃO	ANP (03/2016) NOROESTE	EMULSAO RR 1C	t	22,99	2.581,40	59.349,39
5.2.2.3	COTAÇÃO	ANP (03/2016) NOROESTE	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70	t	94,85	2.951,55	279.954,52
5.2.3			TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO				50.434,34
5.2.3.1	DMT	DMT	ASFALTO DILUÍDO CM 30 - TRANSPORTE	t	68,98	355,99	24.556,19
5.2.3.2	DMT	DMT	EMULSAO RR 1C - TRANSPORTE	t	22,99	349,54	8.035,92
5.2.3.3	DMT	DMT	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70 - TRANSPORTE	t	94,85	188,11	17.842,23
5.2.4			EXECUÇÃO DE SARJETA, MEIO-FIO E CALÇADA				1.430.761,48
5.2.4.1	94283	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF. 09/2019	m	17.795,54	22,00	391.501,88
5.2.4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2018	m	17.795,54	20,00	355.910,80
5.2.4.3	94093	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM ARMADO. AF. 07/2016	m²	21.364,65	32,00	683.348,00
5.3			DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				4.055.583,78
5.3.1			ISOLAMENTO DE OBRA				18.900,00
5.3.1.1	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETADA	m²	9.480,00	2,00	18.960,00
5.3.2			DEMOLIÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				8.204,00
5.3.2.1	92970	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFORADOR, ESPESURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m²	270,00	10,85	2.875,50

CONSÓRCIO INFRA TABULEIRO MACEIÓ

Líder: ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 41.157.967/0001-69

Av. Hamilton de Barros Soutinho, 797, Jatiúca, CEP 57035-690 - Maceió/AL